[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 01039/2008
Solicita a construção de uma escola de 1ª a 4ª Séries no Parque Aliança. (Reitera a Indicação 187/2008)
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de uma escola de 1ª a 4ª Séries no Parque Aliança.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que é muito longo o percurso que os alunos fazem para chegar até a escola mais próxima e que há falta de vagas para que mais alunos possam estudar com qualidade.

Assim, nada mais justo de que atender a solicitação, já que constantemente vários moradores do Parque Aliança reivindicam essa benfeitoria.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 12 de agosto de 2008.
ALACIR RAYSEL
Vereador

PROTOCOLO Nº 03373/2008-451